
COMUNE DI CAPRI LEONE
Provìncia di Messina

N. 230 30.05.2017

COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione somme per incarico professionale tecnico per il
frazionamento e catastazione della strada di collegamento tra la Via Beato
Felice e la Via Provinciale nella Frazione Rocca - Via di Fuga.

L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno TRENTA del mese di MAGGIO alle ore
13,00 e seguenti, nella Casa Comunale - Delegazione Rocca - e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con
l'intervento dei Signori: ,

PRESENTE ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE Sindaco &r Q
FIORE ANTONINO Assessore D™iMteMrio

MANCARI RICCARDO Assessore 3 a

CORVISERI GIUSEPPE Assessore a a

BORRELLO FILIPPO Assessore ET a

Presiede la Sig.ra Bernardette Grasso nella qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Maria Messina.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare sull' argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla^L. R. n.
48/1991, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- Il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE

- Il responsabile del servizio finanziario, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE



lettura della proposta di deliberazione avente per oggetto: Assegnazione somme per
incarico professionale tecnico per il frazionamento e catastazione della strada
di collegamento tra la Via Beato Felice e la Via Provinciale nella Frazione
Rocca - Via di Fuga.

RITENUTO opportuno approvarla integralmente così come formulata dal proponente;

VISTO l'O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la normativa vigente in materia;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, resi mediante scrutinio palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, come con il presente atto approva, la proposta di deliberazione
sopra oggettivata, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale.

Successivamente:
?

LA GIUNTA MUNICIPALE

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, resi mediante scrutinio palese per alzata di mano; 9

D E L I B E R A

Dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.



COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Presentata dal Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva su proposta del
Sindaco

OGGETTO: Assegnazione somme per incarico professionale tecnico per i! frazionamento e
catastazione della strada di collegamento tra la Via Beato Felice e la Via Provinciale nella frazione
Rocca - Via di Fuga

Premesso
Che con delibera di Giunta Municipale n° 210 del 29/06/201 i è stato approvato il progetto esecutivo, per
"lavori di Realizzazione strada di collegamento tra la Via Beato Felice e la Via Provinciale nella frazione
Rocca-Via di Fuga"
Che i lavori sostati regolarmente eseguiti ed ultimati come da attestazione riportata nel certificato di
regolare esecuzione messo da tecnico incaricato

.Che l'opera prevedeva degli espropri sui terreni interessati
Che è necessario provvedere alla regolarizzare degli espropri dei terreni interessati dall'arteria suddetta,
attraverso ii loro frazionamento e catastazione
Riscontrato che per le procedure suddette è necessario nominare una figura professionale
Riscontrata la carenza di personale dipendente adeguato all'espletamento di tali incombenze senza recare
pregiudizi per l'espletamento delle attività istituzionali e dei programmi già stabiliti;
Ravvisata la necessità, in relazione a quanto suddetto di avvalersi di prestazioni professionali di tecnici
esterni per l'incarico di cui in oggetto,
Visto l'albo regionale dei professionisti
Rilevato che per la prestazione di cui in oggetto l'importo ammonta ad € 2.500,00 comprensivo di oneri ed
IVA
Che il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che qualora l'importo delle forniture e/o servizi siano d'importo
inferiore ad €40.000,00 è possibile conferire incarico diretto ad operatori economici dotati di idonee capacità
tecniche e professionali;
Che all'onere derivante dal presente incarico di € 2.500,00, compreso di oneri ed accessori, si provvedere
con fondi C.li
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo 50/2016 e ss. mm. e ii. ,̂
Vista la circolare del 04/05/2016 n° 86313 del Dipartimento Regionale Tecnica
Vista la L.R.n.8/2016;
Vista la legislazione vigente sugli appalti LL.PP.
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti norme in materia.
Vista la L.R.n0 12/2011
Visto FO.A.EE.LL. vigente in Sicilia.
In esecuzione di quanto sopra detto;

Propone
i



1. Approvare la seguente proposta
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica per quanto esposto in narrativa la somma di €

2.500,00 comprensiva di oneri ed IVA, imputando la superiore somma nel bilancio per il
corrente esercizio . in corso di compilazione, dando atto che trattasi di spesa indifferibile ed
urgente e pertanto non suscettibile di frazionamento in dodicesimi.

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzato a porre in essere i successivi
provvedimenti consequenziali al presente atto

4. Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento all'ufficio Ragioneria, alla
Presidenza del Consiglio Comunale ed ai Capi gruppo consiliari,

II Responsabile

,,-.".•• v ,^-Area



PARERI

Oggetto Assegnazione somme per incarico professionale tecnico per i3 frazionamento e catastazione della
strada di collegamento tra la Via Beato Felice e la Via Provinciale nella frazione Rocca - Via di Fuga

PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
:Responsabile dell'Area Tecnica _

AREA TECNICA

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE"-

Lì,

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ài sensi dell'alt. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitelo

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

servizio Finanziario

Lì,

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIRIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART. 1 53 - COMMA 5 - DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000)

APPROVAZIONE PROPOSTA PER DELIBERA DI G. M.
n.230 del 3 0.0^.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE
II Capitolo \&1&QÌO^ Tit. 1' Miss. ! Pgm.

C <.€, S T A ̂  &J . if

Mca.

Denominato. 5
ha le seguenti disponibilità:

Al
A2
A
B
Bl

Stanziamento di bilancio pluriennale 2016
. , - , .. —
/ 1 2TrenosTaTTziafflefrto

Impegni assunti

Disponibilità residua
Da impegnare <_£L2-

Capìtolo

<$•&«&> .o&
{ .

S
r

Z^$ao, &o

Intervento

/

ae



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrìve per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Ricca rei o Mancari

L PRESIDENTE
F.to Bernardette Grasso

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Anna Maria Messina

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Capri Icone Li 31.05.2017

II Segretario Comunale
(Dott.ssa Anna/Maria Messina)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscrìtto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

al
L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
D II sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata da!

al e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

Capri Leone lì, II Segretario Comunali

II Responsabile del Servizio

D Trasmessa ai Capogruppo Consiliari con nota Prot.
n. del

L'Addetto

II Responsabile del Servizio

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Q-Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
>—*

DDopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone lì 30.05.201?"

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Anna Maria Messina

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio

Capri Leone lì, II Responsabile dell'Ufficio


